
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
шістдесят першої сесії восьмого скликання 

 

 

27.04.2023    м. Березань № 109 
 

   

Про початок розроблення проекту 

Стратегії розвитку Березанської  

міської територіальної громади  

на період до 2027 року 

 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статті 11-1 Закону України „Про засади державної регіональної 

політики“, пункту 6 Закону України „Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо засад державної регіональної політики та політики 

відновлення регіонів і територій“, пунктів 2.1.-2.4. Методичних рекомендацій  

щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та 

оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених 

Наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21 грудня              

2022 року № 265, з метою підготовки проекту Стратегії розвитку Березанської 

міської територіальної громади та враховуючи рекомендації постійної 

депутатської комісії міської ради з питань бюджету та фінансів, соціально-

економічного розвитку, підприємництва, регуляторної політики, торгівлі, 

захисту прав споживачів, Березанська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Розпочати розроблення проекту Стратегії розвитку Березанської міської 

територіальної громади на період до 2027 року (далі – Стратегія). 

2. При розробленні Стратегії враховувати пріоритети, визначені Державною 

стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженою 

постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 року № 695, та 

Стратегією розвитку Київської області на 2021-2027 роки, затвердженою 

рішенням Київської обласної ради від 19.12.2019 № 789-32-VII (зі змінами від 

15.10.2020 № 930-36-VII). 



2 

 

3. Визначити відповідальним за розроблення проекту Стратегії відділ  

економіки, комунальної власності та енергоменеджменту виконавчого комітету 

Березанської міської ради (Іващенко Н.С.). 

4. Доручити заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих 

органів Івченку Є.П. підготувати проект розпорядження міського голови щодо: 

1) утворення робочої групи для підготовки проекту Стратегії та 

затвердження її персонального складу за участю представників виконавчих 

органів Березанської міської ради, місцевих органів виконавчої влади, 

громадських організацій та асоціацій, інших юридичних та фізичних осіб (за 

згодою) з урахуванням необхідності представлення різних соціальних та вікових 

груп жінок і чоловіків;  

2) затвердження Положення про робочу групу із визначенням її основних 

завдань, повноважень та порядку організації роботи.  

5. Розробити проект Стратегії та забезпечити його всебічне обговорення та 

внесення на розгляд міської ради до 01 грудня 2023 року. 

6. Сектору інформаційного забезпечення апарату Березанської міської ради 

та її виконавчого комітету (Павленко Я.В.) спільно з відділом економіки, 

комунальної власності та енергоменеджменту виконавчого комітету 

Березанської міської ради (Іващенко Н.С.) забезпечити розміщення інформації 

на вебсайті Березанської міської ради щодо: 

1) підготовки Стратегії та залучення громадськості до всебічного її 

обговорення; 

2) повідомлення про початок роботи над проектом Стратегії з визначенням 

строків і форми подання пропозицій до нього від зацікавлених сторін;  

3) звітів про результати розгляду пропозицій до проекту Стратегії 

зацікавлених сторін. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію міської ради з питань бюджету та фінансів, соціально-економічного 

розвитку, підприємництва, регуляторної політики, торгівлі, захисту прав 

споживачів (Тимченка С.В.) та на першого заступника міського голови                       

Хруля Р.Ф. 

 

 

 

Секретар міської ради         Олег СИВАК 


